

## **OŚWIADCZENIE SKK PB WYSTOSOWANE DO KOMENDY MIEJSKIEJ ORAZ WOJEWÓDZKIEJ POLICJI**

Stowarzyszenie Kibiców Klubu Polonia Bytom stanowczo sprzeciwia się sposobowi zatrzymania przez policję Pana Remigiusza N., do którego doszło podczas ostatniego meczu rozgrywanego przy ulicy Olimpijskiej 2, pomiędzy POLONIA Bytom, a PIASTEM GLIWICE, dnia. 05 sierpnia br.

Pan Remigiusz N. został potraktowany jak przestępca ścigany za najbardziej haniebne czyny, zostając wyprowadzony w kajdankach na oczach tysięcy widzów, tym samym narażając swoje dobre imię na niesławę. Pan Remigiusz nie był osobą zagrażającą dalszemu przeprowadzaniu imprezy, czy też zachowującą się agresywnie w stosunku do otaczających go ludzi. Znamy już przypadek, gdzie inny kibic został zatrzymany za podobny czyn, tj. stanie na drodze pożarowej. Odkonczyło się to dnia 22 maja br. w meczu pomiędzy Ruchem Chorzów, a Polonią Warszawa. Wtedy jednak, nie doszło do spektakularnego zatrzymania na oczach tysięcy ludzi tylko osoba niepodporządkowująca się zaleceniom służb porządkowych została zatrzymana po zakończeniu meczu.

Uważamy, że tego typu zachowania władz państwowych są isticie prowokujące i celowo wykonywane, aby sprowokować agresywne zachowania tłumu. Nie rozumiemy i żądamy wyjaśnień dlaczego w tłum ludzi wchodzi policjanci z bronią palną. Co mogło się stać, jeśli broń wpadłaby w niepowołane ręce? Obok całego zajścia na trybunach stała młoda kobieta, która przerażona przyglądała się całemu zajściu, którego zdecydowanie można było uniknąć. Nie wspominając już o rodzinach z dziećmi, które też musiały oglądać popis naszych władz. Stanowczo krytykujemy tego typu zachowania, bo czy można się czuć bezpiecznie na stadionie, jeśli za stanie na schodach zostajemy wyprowadzani w kajdankach przez policjantów wyposażonych w broń palną? Jak to się ma do poprawy wizerunku kibica, o który tak walczą Stowarzyszenia w całym kraju, jeżeli rodzina przychodząca na mecz musi być świadkiem wyprowadzania obywatela Rzeczypospolitej Polskiej jak kryminalistę! Obawiamy się, że jeżeli nadal policja będzie traktowała nas – kibiców – jak bandytów tylko dlatego, że ubieramy na siebie barwy klubowe, w końcu może dojść do nieszczęścia. Póki policja nie wkroczyła na stadiony nie było żadnych incydentów. Polonia Bytom cieszyła się nienaganna opinią o bezpieczeństwie na stadionie i stanowczo sprzeciwiamy się prowokacjom ze strony władz doprowadzających do zajść, jakie miały miejsce w miniony piątek.

Uważamy, iż tego typu aktywności ze strony władz państwowych są inspirowane ogólnopolską psychozą, której ofiarami padają kibice. Nie zgadzamy się na takie formy działań! Jesteśmy obywatelami Rzeczypospolitej Polskiej i żądamy, aby tak nas traktowano!

Zarząd SKK PB